

ŁODZIANIN

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź—Al. Kościuszki Nr. 29, tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19. Rękopisów nie zwraca się.
Administracja czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem
oddział w Łódzi 40. **Redakcja** nocna: Piotrkowska 83, telefon 147-56 od 20—23
Wydawca: Łódźki O. K. R. P. S. **Redaktor odpowiedzialny:** Stawiński Wincenty

Poniedziałek 26 kwietnia 1937

Cena numeru 10 groszy

Drukarnia Ludowa, Piotrkowska 83

Warunki prenumeraty: w codzi z odnośnikiem do domu zł. 2,50 mro-
sieżnie, na prowincji zł. 3, za zmianę adresu gr. 50. **Cena ogłoszeń:** Za pierwszą
1 milimetrowy przez jedną szpaltę (na stronie 6 szpalt, w tekście gr. 50, zwy-
czajnie gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm. gr. 30
Drobne za wyraz gr. 15. **Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada**

W Hiszpanii

Korespondent agencji Havasa donosi, że oddziały wojsk rządowych, operujące na odcinku Las Navas w łączności z oddziałami odcinka Alalaya miały dotrzeć do drogi Naval peval — Depinanes.

Na froncie północnym

Radio w Bilbao ogłosiło komunikat oficjalny Rządu baskijskiego, donoszący, że na froncie Guipozcoa na odcinkach Elbar Marquina i Lcquei. to eskadry samolotów powstańczych bombardowały kilkakrotnie pozycje wojsk rządowych, Artyleria rządowa usiłowała nie dopuścić do koncentracji powstańców na szeregu odcinków. Na odcinku Elorrio i Elgueta silny napór powstańców trwa. Oddziały wojsk rządowych stawiały zacięty opór, broniąc każdej pędzi ziemi. Na froncie Alava nie zaszło nic godnego uwagi. Samoloty powstań-

Meksyk wierny Rządowi hiszpańskiemu

Radiostacja w Barcelonie donosi, iż Rząd meksykański zamierza wysłać do Hiszpanii transporty broni i amunicji eskortować przez jednostki floty wojennej. Ponieważ Meksyk nie przyłączył się do układów o nieinterwencji, będzie on nadal zaopatrywał w broń i amunicję Rząd hiszpański.

Rozwiązanie Rady Obrony Madrytu

Radiostacja w Madrycie donosi o ogłoszeniu dekretu, na podstawie którego Rada obrony stolicy zostaje rozwiązana, a funkcje jej obejmuje nowoutworzona madrycka Rada Gminna. Dotychczasowy przewodniczący Rady obrony sto-

Faszyści hiszpańscy łączą się

Radiostacja sewilska donosi, iż na ręce gen. Franco nadszedł telegram od b. ministra Gil Roblesa, przywódcy stronnictwa akcji ludo-

Walka z „międzynarodowym terroryzmem”

Wyłoniony przez Ligę Narodów komitet zwalczania międzynarodowego terroryzmu zakończył w sobotę ubiegłą rewizję tekstów dwóch projektów konwencji. Pierwszy z tych projektów przewiduje zwalczanie terroryzmu międzynarodowego przez współpracę państw uczestniczących w konwencji, drugi projekt przewiduje utworzenie międzynarodowego trybunału karnego, któryby zasiadał w Hadze i któryby ferował wyroki co do wszystkich wypadków, przedłożonych mu przez państwa uczestniczące w konwencji. Postanowiono, iż państwa, które ze względów zasadniczych lub innych uważałyby, że w żadnym razie nie mogą przedłożyć

O los załóg statków sowieckich

„Izwestia” zamieszcza odpowiedź komisarza Litwinowa na zapytanie jednego z czytelników, jakie zamiar on przedsięwziąć kroki, celem szybkiego uwolnienia internowanych przez gen. Franco załóg statków so-

Groźba strajku rolnego we Francji

„Paris Midi” donosi, że na skutek konfliktu pomiędzy robotnikami rolnymi i pracodawcami grozi wybuch strajku rolnego na terenie całego departamentu Sekwany i Oisy. O ile nie uda się osiągnąć porozumienia, w najbliższych

Strajk tramwajów i autobusów w Tokio

W czwartym dniu strajku tramwajów i autobusów nie nastąpiło polepszenie sytuacji. Liczba tramwajów i autobusów, będących w ruchu, jeszcze bardziej zmala-

Manifestacja przyjaźni polsko-francuskiej

Pobyć ambasadora R. P. Łukasiewicza w Lionie dał okazję do uroczystej manifestacji polsko - francuskiej w ramach odczytu p. Andre Maurois o Marszałku Piłsudskim, wygłoszonego na zaproszenie sekcji współpracy intelektualnej towarzystwa „Amis de la Pologne” oraz francusko - polskiego koła uniwersyteckiego. Po odczycie prezes Herriot zwrócił się do ambasadora Łukasiewicza, dzieląc się następnie ze słuchaczami osobistymi wspomnieniami o Marszałku Piłsudskim. Prezes Herriot w gorących słowach złożył hołd pamięci Marszałka, stwierdzając, że jest to również hołd narodu francuskiego dla narodu polskiego. Ambasador Łukasiewicz w gorących słowach podziękował organizatorom odczytu i prezesowi Herriot, kończąc swe przemówienie okrzykiem: „Niech żyje Francja”. W sobotę p. ambasador zwiedził szkołę sztuk pięknych, sławne muzeum jedwabnictwa oraz lioński fakultet medycyny i wzorowy szpital im. Edwarda Herriot, gdzie był podejmowany przez rektora i profesorów wydziału. W południe ambasador podejmowany był bankietem, wydanym na jego cześć przez „Association des Relations Extérieures”. Bankiet zgromadził kilkadziesiąt osób ze sfer u-

Groźny pożar w Lesznie Śmierć w płomieniach

W majątku Leszno (pow. błoński), należącym do Michała Bersona, wczoraj rano o g. 9-ej wybuchł groźny pożar. Z nieustalonej na razie przyczyny, ogień powstał w stodole, zawierającej 300 kwintal zboża. Płomienie przetrzyły się z błyskawiczną szybkością na inne zabudowania folwarczne. Miejscowy posterunek policji zaalarmował okoliczne strażnice, które, w liczbie 9-ciu, kolejno przybyły na miejsce. Pastwą rozsiałego żywiołu padły: stodoła, młockarnia, warsztat mechaniczny, oraz szopa z narzędziami rolniczymi. Zawdzięczając energiczną zbiorową akcję wszystkich straży, oraz służby folwarcznej, pożar w ciągu 2-ch godzin zdołano opanować, po-

Ku porozumieniu Nankinu z komunistami

Rokowania między rządem nankińskim a komunistami są bliskie zakończenia na następujących warunkach: z oddziałów armii czerwonej rząd nankiński utworzy 12 pułków, do których odkomendero-

Nadużycia w Narkomfinie

„Ekonomiczeskaja Żiźn” donosi, że w ostatnich czasach w ludowym komisariacie finansów ZSRR wykryto, iż naczelnik jednego z ważniejszych wydziałów narkomfinu, Neufeld, popełniał nadużycia przy finansowaniu przemysłu, a w szczególności ludowych komisariatów przemysłu cięż-

Kłeska czerwonego kura 2751 pożarów w ciągu kwartału

Jak się dowiaduje agencja PID, nowe dane statystyczne o kłesce czerwonego kura w Polsce, wykazały znów pewien wzrost liczby pożarów. Według danych Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, za pierwszy kwartał r. b.

Zmiany nazw miejscowości podwarszawskich

Szereg miejscowości podwarszawskich otrzymał oficjalnie now-

Drobne wiadomości

Ambas. sow. w Turcji, Karachan, wręczył prezydentowi republiki swe listy odwołujące. 26 b. m. wyjeżdża on do Moskwy. Koła dyplomatyczne sądzą, że następcą Karachana będzie obecny poseł sowiecki w Kownie, Karski. — Na statku włoskim „Alberoni”, znajdującym się w porcie Massau, nastąpił wybuch. Okręt, załadowany był amunicją, przeznaczoną do Włoch. Ofiar w ludziach nie ma. Statek został zniszczony. — Depesza, nadeszła do Nowego Jorku ze st. Jean w Nowej Fundlandii, mówi, że na południe od przyłądka Race zauważono kilka olbrzymich gór lodowych. Wysokość niektórych z nich wynosi 60 m. ponad poziom wody, wskutek czego żegluga w tych stronach grozi niebezpieczeństwem. — W mieście Foggia, w dwie godziny po otwarciu nowowynbudowanego kościoła, wybuchł w nim pożar. Zapaliły się kwiaty i dekoracje papierowe. Ogień szybko rozszerzał się, niszcząc część świątyni. Wiernych ogarnęła panika. Około 50 osób odniosło rany. 4 osoby są umierające.

Zgon Zbigniewa Zapasiewicz

Otrzymał smutną wiadomość o śmierci tow. Zbigniewa Zapasiewicza. Zmarł on wczoraj w szpitalu po dłuższej i ciężkiej chorobie. Liczył wszystkiego 31 lat. Zmarły był przez szereg lat przywódcą Legionu Młodych. Gdy przejrzał nieco ideologii „sanacyjnej”, którą kierował się Legion (jeszcze przed rozłaniem), zerwał z nim i wstąpił do PPS, poświęcając się głównie organizowaniu warstw pracowniczych pod czerwonymi sztandarami. Cześć pamięci przedwczoraj zgasłego towarzysza!

we nazwy przez dodanie do nazw dotychczasowych przymiotnika „Mazowiecki”. Zmiana ta nastąpiła w stosunku do tych miejscowości, które mają nazwy analogiczne do miast, położonych w innych województwach. W ten sposób dla uniknięcia pomyłek M. S. Wewn. ustalono nazwy: Maków Mazowiecki, Nowy Dwór Mazowiecki i Grodzisk Mazowiecki w woj. warszawskim. (PID).

Rozruchy w górnictwie angielskim

24-go doszło do rozruchów w kopalni węgla „Harrow” w hrabstwie Nottingham. Policjanci, prze prowadzający dochodzenie we wsi, zostali zaatakowani przez tłum. Między policją a robotnikami doszło do prawdziwej walki, która została zlikwidowana dopiero po północy z chwilą przybycia posiłków policyjnych. Dokonano licznym aresztowań.

